

貸借対照表

特定非営利活動法人ストップいじめナビ
全事業所

[税込] (単位: 円)
2018年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	342,778
現 金	600,858	預 り 金	13,818
当座 預金	295,188	流動負債合計	356,596
普通 預金	753,109	負債合計	356,596
現金・預金 計	1,649,155	正 味 財 産 の 部	
流動資産合計	1,649,155	前期繰越正味財産	724,623
		当期正味財産増減額	567,936
		正味財産合計	1,292,559
資産合計	1,649,155	負債及び正味財産合計	1,649,155

財 産 目 録

特定非営利活動法人ストップいじめナビ
全事業所

[税込] (単位: 円)
2018年 3月31日 現在

		《資産の部》	
【流動資産】			
(現金・預金)			
現 金		600,858	
当座 預金		295,188	
普通 預金		753,109	
現金・預金 計		<u>1,649,155</u>	
流動資産合計			<u>1,649,155</u>
資産合計			1,649,155
		《負債の部》	
【流動負債】			
未 払 金		342,778	
預 り 金		13,818	
流動負債合計		<u>356,596</u>	
負債合計			<u>356,596</u>
正味財産			<u><u>1,292,559</u></u>

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人ストップいじめナビ

自 2017年 4月 1日 至 2018年 3月31日

【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	120,000		
【受取寄付金】			
受取寄付金	32,000		
【受取助成金等】			
受取助成金	684,000		
【事業収益】			
自主事業収益	1,578,916		
【その他収益】			
受取 利息	10		
経常収益 計	10		2,414,926
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料 手当(事業)	310,000		
人件費計	310,000		
(その他経費)			
業務委託費	286,200		
諸 謝 金	684,104		
印刷製本費(事業)	1,640		
会 議 費(事業)	34,256		
旅費交通費(事業)	90,997		
通信運搬費(事業)	3,229		
支払手数料(事業)	7,452		
その他経費計	1,107,878		
事業費 計	1,107,878	1,417,878	
【管理費】			
(人件費)			
給料 手当	290,000		
人件費計	290,000		
(その他経費)			
会 議 費	572		
旅費交通費	678		
通信運搬費	12,994		
地代 家賃	120,000		
租税 公課	2,600		
支払手数料	2,268		
その他経費計	139,112		
管理費 計	139,112	429,112	
経常費用 計	429,112		1,846,990
当期経常増減額			567,936
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			567,936
当期正味財産増減額			567,936
前期繰越正味財産額			724,623
次期繰越正味財産額			1,292,559

財務諸表の注記

特定非営利活動法人ストップいじめナビ

2018年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1). 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

今年度は行っておりません。

(2). ボランティアによる役務の提供

今年度は行っておりません。

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

[税込] (単位:円)

科目	サイト運営事業	情報提供事業	発信活動事業	助成金部門 (MCF)	合計
(人件費)					
給料 手当(事業)	86,580	86,580	86,840	50,000	310,000
人件費計	86,580	86,580	86,840	50,000	310,000
(その他経費)					
業務委託費				286,200	286,200
諸 謝 金	21,645	640,749	21,710		684,104
印刷製本費(事業)				1,640	1,640
会 議 費(事業)		12,911	1,588	19,757	34,256
旅費交通費(事業)	700	29,186	59,719	1,392	90,997
通信運搬費(事業)	3,229				3,229
支払手数料(事業)	72	6,336	612	432	7,452
その他経費計	25,646	689,182	83,629	309,421	1,107,878
合計	112,226	775,762	170,469	359,421	1,417,878